•

PREFEITURA MU~ICIPAL DEICÉM
Estado de São Paulo

CNPJ45.726.742/0001-37

GOVERNO MUNICIPAL 2013-2016

..TI~JtM. --fi".:..i ~.'.'" ~ ..""""" - --.. - - -~..., -
~~ --

Juntos Re~lIzando Sonhosl ~

LEI MUNICIPAL N° 1.95312016.

Dispõe sobre abertura de Crédito Adicional

Especial no valor de R$ 220.000,00 (Duzentos e

Vinte Mil Reais), e dá outras providências.

JULlANA RODRIGUES DOS SANTOS, Prefeita Municipal de Icém, Estado de
São Paulo, no uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei;

FAZ SABER que a Câmara Municipal de lcérn aprovou e ela sanciona e
promulga a seguinte Lei:

ARTIGO 1° - Fica o Poder Executivo autorizado a abrir por Decreto na Contadoria Municipal
", ..

um Crédito Adicional Especial no valor de R$ 220.000,00 (Duzentos e Vinte
~ . . .

Mil Reais), classificados nas seguintes dotações, a saber:

1 PREFEITURA MUNICIPAL DE ICEM
02 PREFEITURA MUNICIPAL'
0206 DIVISA0 MUNICIPAL DE EDUCAÇAO
020606 CRECHE-ESCOLA
12 Educação
12365 Educação Infantil ..

123650095 Apoio a Criança de O a 6 anos
1236500951161 0000 . Aquisição de Equipamentos - Creche Escola
4.4.90.55.00 - Equipamentos e Material Permanente I R$ I 164.000,00

Fonte de Recurso: 0.02.00 Código de Aplicação: 210.004
Construção de
Creche Municipal

1 PREFEITURA MUNICIPAL DE ICEM
02 PREFEITURA MUNICIPAL
0206 DIVISA0 MUNICIPAL DE EDUCAÇAO
020606 CRECHE-ESCOLA ;

12 Educação
12365 Educação Infantil
123650095 Apoio a Criança de O a 6 anos
12 365 0095 2100 Manutenção das Atividades - Creche Escola
12 365 0095 2100 0003 Apoio as Creches - Manutenção da Educação Infantil
3.3.90.30.00 - Material de Consumo . I R$ I 56.000,00

Fonte de Recurso: 0.05.00 Código de Aplicação: 210,006
Apoio as Creches -
Manut. Educ. Infantil

. - -, ~-

Rua Prefeito João Ribeiro da Silveira, 550 - Centro - CEP: 15460-00
Telefone (17) 3282-9111 - Fax: (17) 3282-9115 - www.icem.sp.gov.br -Icém-SP

http://www.icem.sp.gov.br

;

• "

·•

. ,
PREFEITURA MUNICIPAL DE<ICEM

Estado deSãoPaulo
CNPJ45.726.742/0001 ..37

GOVERNO MUNICIPAL 2013-2016

. ~1!~ÉM
. ' l1j '(4'" -.-=-~'::-I!ii - ~ ..~~& .;;-~ -

JuntosR~~lIz8ndoSo~hosl .

"

TOTAL DO CRI;DITO.................................. R$ 220.000,00
ARTIGO 2° - Para cobertura do Crédito aberto pelo Artigo anterior, serão utilizados os

recursos provenientes' da Anulação Parcial de dotações do Orçamento
vigente, a saber:

1 PREFEITURA MUNICIPAL DE ICEM
02 PREFEITURA MUNICIPAL
0209 DIVISA0 MUNICIPA~.DEESPORTES
020901 SETOR DE ESPORTES E LAZER
27 Desporto e Lazer "
27 ·812 Desporto ComunitáriO
278120180 Atividades Esportivas e Recreativas
27812018012250000 Construção de Campo Societyinclusive lIum. e Arquib.
FICHA 40214:4.90.51.00 - OBRAS E INSTALAÇOES I R$ I 220.000,00

Fonte de Recurso: 0.05.00 Código de Aplicação: 100.058
Constr. De Campo
Society, llurn. e Arquib.

TOTAL DAS ANULAÇÕES I R$ I 220.009,00 I .' .

ARTIGO 3° - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as
disposições em contrário,

Registre-se, publique-se e comunique-se.

Icém-SP., 16 de Junho de 2016.

.1

"

J L1ANA ROD' UES' OS SANTOS
efeita Municipal

Registrada, publicada e afixada no local de costume desta Prefeitura na data
supra, e em seguida publicada em jornal de circulação na cidade e região.

, ,

CRI

" ,

ISca DA SILVA
a de Gabinete

-.

------~---
- --- -----~---- -~ _ ...------ -

Rua Prefeito João Ribeiro da Silveira, 550 - Centro - CEP: 15460-000
Telefone (17) 3282·9111 • Fax: (17) 3282-9115 - www.icem.sp.gov.br -lcém·SP

http://www.icem.sp.gov.br